
UCHWAŁA NR  XXIII/136/25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII /206/21 Rady Gminy Ciechanów z dnia 26 lipca 2021 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy  oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 6k ust. 1 pkt.1 oraz ust.3 i 4a , art.6c ust.1 i art.6j ust.1 pkt.1oraz art. 6h 
pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733)  Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXIII/206/21 Rady Gminy Ciechanów  z dnia  26 lipca 2021 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

§ 2.  

otrzymuje brzmienie : 

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny ,w wysokości 28,00 zł miesięcznie od  jednego mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 56,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 4,00 zł od stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24566EA-1E60-4B3E-AF53-4A761F94AE96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmianie ulega wysokość stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co spowodowane jest przede 
wszystkim znaczącym wzrostem ceny, którą Gmina Ciechanów jest obowiązana płacić za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ciechanów, oraz 
wzrostem liczby mieszkańców. 

Obecne dochody budżetu Gminy w oparciu o obowiązujące stawki, których wysokość została przyjęta 
uchwałą nr XXXIII/206/21 z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Ciechanów. 

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) system gospodarki odpadami na terenie gminy ma być systemem samofinansującym 
się. Zgodnie z art. 6r ust. 2 w/w ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest 
pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została 
obciążona gmina. Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji, gdyż 
zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako 
iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości 
nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego. 

Kalkulacja stawek: 

Składniki do kalkulacji stawek: 

1.Liczba mieszkańców zamieszkałych  na terenie gminy Ciechanów , na dzień 07.11.2025 r. (na podstawie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień sporządzenia kalkulacji)- 
wynosi 6 697 mieszkańców w tym: 

a) ilości osób, które zadeklarowały odbiór odpadów z odbiorem BIO odpadów przez przedsiębiorcę-5234; 

b)ilości osób , które zadeklarowały kompostowanie BIO odpadów w przydomowych kompostownikach-
1463; 

2. Dochody (biorąc pod uwagę dotychczasową ustaloną stawkę przeliczając na jednego mieszkańca): 

5234 osoby x 21 zł(starej stawki)=109 914,00 x 12 m-cy = 1 318 968,00 zł /rok 

1463 osoby x 20 zł (ulga dotychczasowa na kompostownik od jednej osoby)  = 29 260,00 x 12 m-cy     =351 
120.00 zł/rok 

1 318 968,00 zł +351 120,00 zł= 1 670 088,00 zł rocznie wpływy przy starej stawce 

Dochody  przy nowej stawce : 

5234 osoby x 28 zł (nowej stawki)= 146 552,00 zł x 12 m-cy =1 758 624,00 zł/rok 

1463 osoby x 24 zł (ulga na jednego mieszkańca przy kompostowniku przydomowym) = 35 112,00 zł x 
12 m-cy = 421 344,00 zł/rok 

1 758 624,00 zł + 421 344,00 zł= 2 179 968 zł/rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24566EA-1E60-4B3E-AF53-4A761F94AE96. Podpisany Strona 1



Umowa zawarta z przedsiębiorcą od 01.01.2026 r. – 31.12.2027 r. na kwotę 4 510 080,00 zł  przeliczając tą 
kwotę na dwa lata trwania umowy daje nam kwotę  2 255 040,00 zł/rok na pokrycie kosztów gospodarki 
odpadami komunalnymi. W związku z obowiązującą dotychczas stawką kwota jaką pobieramy od jednego 
mieszkańca nie wystarcza na pokrycie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Ponadto, w związku z koniecznością zastosowania przepisu art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), który mówi, że  „Rada gminy, 
w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”, zatem dokonano stosownych zwolnień. 

Różnica pomiędzy stawkami w przypadku dla mieszkańca który kompostuje bioodpady w przydomowym 
kompostowniku, a który oddaje bioodpady do przedsiębiorstwa wynika z nakłaniania oraz zachęcania 
mieszkańców do lepszej i efektywniejszej segregacji odpadów komunalnych oraz kompostowania bioodpadów 
we własnych przydomowych kompostownikach. 

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24566EA-1E60-4B3E-AF53-4A761F94AE96. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR  XXIII/136/25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 2
	ust. 1 w § 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 2 zm. § 2
	ust. 3 w § 2 zm. § 2


	§ 2
	§ 3


